

## Repartia capitala a cazarmii din cadrul Regimentului rachete antiaeriene Danceni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 7-1 Plan general

Valoarea de deviz 466 976,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolari</b>				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	165,000	21,42 21,42	3 534,30 3 534,30
2	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	165,000	19,89 19,89	3 281,85 3 281,85
3	Tr11AA01 C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t	67,400	17,85 17,85	1 203,09 1 203,09
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	67,400	193,50 0,00	13 041,75 0,00
		<b>Total Demolari Inclusiv salariu</b>				<b>21 060,99 8 019,24</b>
		<b>2. Imbracaminte tip 1</b>				
5	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si	100m2	276,000	98,25 0,00	27 117,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II				
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	16,000	46,43 44,37	742,86 709,92
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	16,000	1 030,90 30,60	16 494,46 489,60
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,100	22 919,80 0,00	2 291,98 0,00
9	DB16H k-2,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 10,0 cm, cu asternere mecanica	m2	160,000	594,29 6,38	95 086,92 1 020,00
		<b>Total Imbracaminte tip 1 Inclusiv salariu</b>				<b>141 733,22 2 219,52</b>
		<b>3. Imbracaminte tip 2</b>				
10	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	260,000	98,25 0,00	25 545,00 0,00
11	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	26,000	46,43 44,37	1 207,15 1 153,62
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	26,000	1 030,90 30,60	26 803,49 795,60
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj	m2	260,000	314,33 30,40	81 726,86 7 902,96

1	2	3	4	5	6	7
		vibropresat grosime 6 cm)				
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	210,000	250,42 30,09	52 587,89 6 318,90
		<b>Total Imbracaminte tip 2 Inclusiv salariu</b>				<b>187 870,39 16 171,08</b>

		Total	lei	350 664,60
		Asigurarea sociala	24,00 %	6 338,36
		Total	100,00 +	357 002,96
		Transportarea	4,00 %	9 805,18
		Total	100,00 +	366 808,14
		Cheltuieli de regie	3,00 %	11 004,25
		Total	100,00 +	377 812,39
		Beneficiu	3,00 %	11 334,38
		Total	100,00 +	389 146,77
		TVA	20,00 %	77 829,36
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>466 976,13 26 409,84</b>

## Repartia capitala a cazarmii din cadrul Regimentului rachete antiaeriene Danceni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 7-1 Plan general

**Valoarea de deviz 466 976,13 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

#### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	268,452	51,00	13 691,05
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	20,000	51,00	1 020,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	91,630	51,00	4 673,13
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	133,650	51,00	6 816,15
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,108	51,00	209,51
		<b>Total manopera</b>				<b>26 409,84</b>

#### Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	37,600	2 300,00	86 480,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,526	556,00	4 740,46
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	51,198	556,00	28 466,08
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,200	2 300,00	2 760,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,680	482,00	809,76
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,300	482,00	626,60
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,128	482,00	5 363,70
8.	23203226000401	Bitum	t	0,103	22 000,00	2 266,00
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	613,200	2,20	1 349,04
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	416,000	2,20	915,20
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 046,200	2,20	4 501,64
12.	26611128006551 3	placi de pavaj vibropresat grosime 6 cm	m2	263,900	235,63	62 182,76
13.	2663102100001	Beton	m3	9,450	1 650,00	15 592,50
14.	26661228002851 4	Bordura 150x300x1000 mm vibropresate	m	211,050	135,00	28 491,75
15.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	4,400	24,50	107,80
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,200	45,00	234,00
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,500	20,59	216,19
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,260	20,59	25,94

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>245 129,42</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,030	866,00	25,98
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,764	754,00	1 330,06
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,120	665,00	1 409,80
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,956	665,00	8 615,74
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,120	896,00	1 899,52
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	67,000	786,00	52 662,00
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	17,389	750,00	13 041,75
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,630	223,00	140,49
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>79 125,34</b>

Total	lei	350 664,60
Asigurarea sociala	24,00 %	6 338,36
Total	100,00 +	357 002,96
Transportarea	4,00 %	9 805,18
Total	100,00 +	366 808,14
Cheltuieli de regie	3,00 %	11 004,25
Total	100,00 +	377 812,39
Beneficiu	3,00 %	11 334,38
Total	100,00 +	389 146,77
TVA	20,00 %	77 829,36

**Total deviz:**

**466 976,1  
3**

Investitor 000

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolari</b>				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			21,42 21,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	51,00	21,42
2	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			19,89 19,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,00	19,89
3	TrIIAA01C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t			17,85 17,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	51,00	17,85
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			193,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	750,00	193,50
		<b>2. Imbracaminte tip 1</b>				
5	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			98,25 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	786,00	98,25
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			46,43 44,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	51,00	44,37
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,59	2,06
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire	m3			1 030,90 30,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	51,00	30,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	556,00	112,87
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	556,00	677,76
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,59	3,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	754,00	31,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	665,00	171,57
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	223,00	3,35
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			22 919,80 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	22 000,00	22 660,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	866,00	259,80

1	2	3	4	5	6	7
9	DB16H k-2,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 10,0 cm, cu asternere mecanica	m2			594,29 ----- 6,38
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	51,00	6,38
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 300,00	540,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 300,00	17,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	24,50	0,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	665,00	8,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	665,00	8,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	896,00	11,87
		<b>3. Imbracaminte tip 2</b>				
10	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			98,25 ----- 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	786,00	98,25
11	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			46,43 ----- 44,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	51,00	44,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,59	2,06
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			1 030,90 ----- 30,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	51,00	30,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	556,00	112,87
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	556,00	677,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,59	3,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	754,00	31,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	665,00	171,57
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	223,00	3,35
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj vibropresat grosime 6 cm)	m2			314,33 ----- 30,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,00	29,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,00	0,81
	266111280065513	placi de pavaj vibropresat grosime 6 cm	m2	1,0150	235,63	239,16
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	482,00	2,41
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	482,00	20,63
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			250,42 ----- 30,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	51,00	7,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	51,00	22,44
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	482,00	3,86
	266612280028514	Bordura 150x300x1000 mm vibropresate	m	1,0050	135,00	135,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,59	0,12